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Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 
 

v. 002/2021 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 26457/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  
Listů/příloh 5/1  
   
Vyřizuje Pavlína Bauerová  
Telefon +420 972 766 812  
Mobil +420 702 211 435  
E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  
    
Datum 1. července 2025   
    
    

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací 
dokumentace č. 2 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 
otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 
sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel na základě Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27. 6. 2025 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 
 

„Prostá rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice – 2.etapa“ 

evidenční číslo VZ: 63525110 
 

odpovídá 
 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 
dodavatele č.j.: 22907/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 17. 6.  2025 (dále jen „Pokyny“) 

a vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace 
 

uveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Pokynů. 
 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 
 
V TZ SO 02.11 (v SP SO 02.16.1) Odvodňovací příkop je uvedena Příkopová zídka a její délky. 

Je navržena v zářezu za stanicí z důvodu minimalizace výkopových prací. Lze ji realizovat jako 
staveništní prefabrikát nebo formou monolitického žlabu. Tato dokumentace je zaměřena na 
použití staveništních prefabrikátů délky 1,0 m pro zkrácení délky výstavby. Příkop je řešen jako 
lomený po 25 m. Kopíruje trať z přímé, přes přechodnice do oblouku, takže úhlů zalomení je 
mnoho. Proto navrhujeme žlab v místech zalomení dobetonovat monoliticky, případně vyhotovit 
atypické prefabrikáty, to však ponese zvýšené nároky na přesnost ukládání prefabrikátů. 
Dokumentace uvažuje s monolitickým dobetonováním. 

 
 
Profil zadavatele:  
https://zakazky.spravazeleznic.cz/  



  

 

2/5    
 

Příkopové prefabrikáty budou dvojího druhu. Základní rozměr s výškou pravé stojky 1,4 m nad 
pochozí rošt a zmenšený s výškou 0,4 m nad pochozí rošt.  

Základní rozměr: km 80,474 až km 80,674 délka 200 m 

Zmenšený: km 80,174 až km 80,474 délka 300 m; km 80,674 až km 80,749 délka 75 m 

V soupisu prací jsou pak uvedeny tyto položky, u kterých jsou tyto nejasnosti: 

1) U položky: 
 

28 K 320101112 
Osazení betonových a železobetonových 
prefabrikátů hmotnosti přes 1000 do 5000 kg 

m3 450,000   0,00 

 PP  Osazení betonových a železobetonových prefabrikátů hmotnosti 
jednotlivě přes 1 000 do 5 000 kg 

    

 VV  "velké, dl. 1,0m, 1,5*1,0*2,4=3,6t/ks" 200  200,000   
 VV  "malé, dl. 1,5m, 1,25*1,5*2,4=4,5t/ks" 375/1,5  250,000   
 VV  Součet  450,000   

 

Je touto položkou myšleno osazení prefabrikátů příkopových zídek? Není zde chybně 
uvedena měrná jednotka m3? Podle výpočtů v poznámce by se mělo jednat spíše o KS. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Zadavatel potvrzuje, že položkou je myšleno osazení prefabrikátů příkopových zídek. Jedná se o 
položku cenové soustavy ÚRS 2025 01. Množství ks prefabrikátů přepočteno na m3.   
 
 
Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení: 
 

2) U položky: 
 

27 K 317321118 Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 768,750   0,00 

 PP  Římsy ze železového betonu C 30/37     

 VV  "velké, dl. 1,0m, 1,5*1,0*2,4=3,6t/ks" 200*1,5  300,000   

 VV  "malé, dl. 1,5m, 1,25*1,5*2,4=4,5t/ks" 375*1,25  468,750   

 VV  Součet  768,750   

 

Je touto položkou myšlena dodávka prefabrikátů příkopových zídek viz kubatury na 1 
ks z výkresu příkopové zídky?  

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  

Zadavatel potvrzuje, že položkou je myšlena výroba prefabrikátů příkopových zídek bez bednění, 
odbednění a výztuže (viz související samostatné položky p.č. 25, 26, 59, 60 u totožného 
stavebního objektu SO 02.16.1- příkop v Dílu 4_2-3 zadávací dokumentace). Celkový objem 
betonáže vychází z kubatury 1ks velké, malé příkopové zídky – příloha 7 - výkres přechodové 
zídky, dle zadávací dokumentace. Jedná se o položku cenové soustavy ÚRS 2025 01.  
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Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení 
 

3) U položek: 
 

38 K 452311131 
Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 12/15 otevřený výkop 
m3 10,925   0,00 

 PP  
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 
výkopu bez zvýšených nároků na prostředí desky pod potrubí, stoky a 
drobné objekty z betonu tř. C 12/15 

    

 VV  "velké + malé zídky" (200+375)*1,9*0,01  10,925   
 VV  Součet  10,925   

 

50 M 58932314 beton C 12/15 X0 kamenivo frakce 0/22 m3 14,925   0,00 

 PP  beton C 12/15 X0 kamenivo frakce 0/22     
 VV  0"pod příkopové tvarovky  0,000   
 VV  40,0*0,1 "pod odláždění (brod)  4,000   
 VV  (200,0+375,0)*1,90*0,01"podkladní beton pod J žlaby"  10,925   
 VV  Součet  14,925   

 

Není zde uvedeno špatné množství podkladního betonu, který má být dle vzorového 
řezu v tl. 150 mm a š. 1950 mm? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:  

Uvedené množství u položek poř.č. 38 a 50 SO 02.16.1 dle Dílu 4_2-3 zadávací dokumentace je 
v pořádku,  platí rozměry a výměry podkladního betonu pod J žlaby zde uvedené ve výkazu 
výměr. Jedná se o odchylku proti výkresové dokumentaci SO 02.16.1 (Příloha č. 5 - vzorové 
řezy, na profilu vedeno: \\or00000ovant011\_Úsek_NPI\OVZ\03 Zakázky 2025\63525110 
Prostá rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice – 2.etapa_PB\01_ZD\Díl 3 
PDS\D\SO 02.16 Odvodň. příkop vpravo trati\SO 02.11 – soubor s názvem „SO 
02_11_05_Vzorové řezy“).   
 
 
Dotaz č. 4 účastníka zadávacího řízení: 
 

4) U položky: 
 

45 K 5914035120_R 
Zřízení otevřených odvodňovacích zařízení 
příkopové zídky přechodové napojení monolit 

m 21,000   0,00 

 PP  

Zřízení otevřených odvodňovacích zařízení příkopové zídky 
přechodové napojení monolit Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na zřízení podkladní vrstvy a uložení 
zařízení podle vzorového listu a rozprostření výzisku na terén 
nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na provedení výkopku, ruční dočištění a 
dodávku materiálu. 

    

 VV  21 "21 ks napojení příkopových zídek v místech směrových 
lomů 

 21,000   

 VV  Součet  21,000   

 

Předpokládáme, že se tímto myslí monolitické dobetonování v místech zalomení, 
pokud dle poznámky v ceně nejsou náklady na dodávky materiálu, v jaké položce je 
uvažován materiál samotného betonu? 
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Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:  

Zadavatel potvrzuje, že daná položka představuje monolitické dobetonávky (předpokládaný 
počet 21 ks dobetonávek) v místech zalomení, dané zadavatel vymezil popsal R – položkou, 
pouze v popisu této položky nepřesně uvedl, co vše předmětná položka obsahuje. Popis uvedený 
v poznámce pod bodem č. 1 a 2 neplatí a nahrazuje se následujícím popisem v tomto znění:  

V ceně dobetonávky jsou započteny náklady na zřízení podkladní vrstvy (vyrovnávací beton 

tl.0,1m, š=1,95m), dodávku a montáž konstrukční a propojovací výztuže dle výrobní 

dokumentace zhotovitele (p.č. 15 -VRN), betonáž včetně betonu + bednění + odbednění 

dobetonávky.  

Na základě výše uvedeného upřesnění poznámky předmětné položky přistupuje zadavatel ke 
změně zadávací dokumentace (výměnou poznámky původní za upravenou), a to v Části 2 Dílu 
4 zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr (na profilu označeno jako Díl 
4_2-3 Soupis prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny (dále jen „Díl 4_2-3 s VV“), 
položka poř. č. 45 na listu SO 02.16.1 – příkop Dílu 4_2-3 s VV. 
 
 
Dotaz č. 5 účastníka zadávacího řízení: 
 
V soupisu prací SO 01.4 - Železniční svršek v žst. Brantice 

Odd. 5. Komunikace pozemní chybí položka na zásyp odvodňovacího žebra. Soupis obsahuje 
položky pro Těžení, dodávku a pokládku filtrační textilie a dodávku kameniva pro vsakovací 
žebro. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5:  

 
Zadavatel potvrzuje chybějící položku v Dílu 4_2-3 s VV na listu s názvem SO 01.4 - Železniční 
svršek v žst. Brantice ačkoliv provedení dané dílčí stavební práce vyplývá z technického zadání 
předmětu veřejné zakázky i samotného Dílu 4_2-3 s VV, a proto přistupuje k doplnění zadávací 
dokumentace, a to v Dílu 4_2-3 s VV na listu SO 01.4 - Železniční svršek v žst. Brantice 
doplněním položky č. 20 s názvem Zásyp jam nebo rýh sypaninou na železničním spodku se 
zhutněním (kód položky: 5915007020). V důsledku doplnění o novou položku č. 20 se tak 
původní položky vedené pod poř.č. 20-150 přečíslovávají na položku poř.č. 21-151.   
 
 
Dotaz č. 6 účastníka zadávacího řízení: 
 
V soupisu prací v SO VON je položka č. 8 Provozní vlivy Výluka silničního provozu se zajištěním 
objížďky, prosíme zadavatele o doplnění projektové dokumentace k této položce. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6:  

 
Projektová dokumentace k položce poř.č. 8 - VON - Provozní vlivy Výluka silničního provozu se 
zajištěním objížďky není vypracována a dané zajišťuje dodavatel s odkazem na ustanovení odst. 
4.1.3.7 Technické specifikace (tj. Zvláštní technické podmínky, které jsou obsahem Dílu 2_8 
zadávací dokumentace). Součástí nákladů na ocenění této položky je tak návrh na osazení 
dopravního značení a vedení uzavírky, projednání s úřady, osazení a snesení dopravního značení. 
Dané vymezení je standardem v rámci stavebních prací tohoto typu, kdy zadavatel k nacenění 
výše uvedeného využívá výše označenou položku „Provozní vlivy Výluka silničního provozu se 
zajištěním objížďky“.   
 
 
Zadavatel upozorňuje, že provedené doplnění a změnu (úpravu) dle výše uvedeného 
učinil ve formě aktualizovaného Dílu 4 zadávací dokumentace, Část 2-3 s názvem Soupis 
prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny (na profilu zadavatele soubor označen 

jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1.7.2025), kde provedené změny či doplnění jsou 
vymezeny zeleně psaným textem. Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení 
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nabídek účastníky zadávacího řízení v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v 
Pokynech. 
 
Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 1.7.2025 je nedílnou součástí tohoto vysvětlen, změny a 
doplnění zadávací dokumentace č. 2, a současně nahrazuje původní Díl 4_2-3 Soupis prací s VV, 
který byl součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 13. 6. 2025. 
 
 
Výše provedená úprava Dílu 4 zadávací dokumentace nemá vliv na změnu nejvýše přípustné 
nabídkové ceny, kterou zadavatel uvedl v čl. 5.3 Pokynů. 
 
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 15. 7. 2025 do 08:00 
hodin. 
 
 

 

 

 
 
………………………………….. 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 
Příloha: Díl 4_2-3 Soupis prací členěný dle SO a PS vč.rekapitulace ceny k 1.7.2025 
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